
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 811

3815

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Περιφέρειες

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1    ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Με την υπ΄ αρ. 10747/7309/24-9-2020 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται σε θέση 
μετακλητού υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ, προβλεπόμενη 
από τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1θ΄ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β΄, Α΄ 51/1997), όπως ισχύει, 
στον πρώην Προέδρο Κ.Ο. «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥ-
ΣΗ ΑΥΓΗ», Νικόλαο Μιχαλολιάκο, μετά την κατά νόμο 
πρότασή του, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 
και 36 του προαναφερόμενου Κανονισμού, η Ελένη Ζα-
ρούλια του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 225834), με το 7ο Μ.Κ. 
όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της 
ΥΕ κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει. 

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Διευθύνσεως Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Βουλής:10752/7312/24-9-2020). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4582124115/23-09-2020).

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

2     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
485627/43197/35805/34012/13002/09-09-2020 απόφα-
ση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορι-
σμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Υ.Ο.Δ.Δ. 728, στη σελ. 3445 στήλη β΄, διορθώνεται 

το στοιχείο Ι9 που αφορά στην ιδιότητα του τακτικού 
μέλους Λιανού Νικόλαου, του ανωτέρω Συμβουλίου,

από το εσφαλμένο:
Ι9. «Τον Λιανό Νικόλαο του Αποστόλου, με ΑΔΤ 

Π384201, Καθηγητή αρχιτεκτονικής στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης... »,

στο ορθό:
Ι9. «Τον Λιανό Νικόλαο του Αποστόλου, με ΑΔΤ 

Π384201, τέως Καθηγητή αρχιτεκτονικής στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης ...». 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού) 

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Αριθμ. 1605/ΦΛ23.ΚΑΘ 
Συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 

Περιοχών Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 202855/2016 
(Β΄ 4400) απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5) και ειδικότερα τα άρθρα 46 και 47 αυτού.

5. Την υπ΄ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 απόφαση 
«Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-
οχών» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Β΄ 2520).

vasil
Highlight

vasil
Highlight

vasil
Highlight

vasil
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3816 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

6. Την υπό στοιχεία 1233/ΦΛ23.ΚΑΘ/13-4-2017 από-
φαση Περιφερειάρχη Ηπείρου (ΑΔΑ: 6ΜΦΞ7Λ9-Η4Π).

7. Την υπό στοιχεία Υ.Π.ΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/
8-10-2019 απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ).

8. Το υπό στοιχεία 4780/ΦΛ23.ΚΑΘ/29-11-2019 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

9. Το υπ΄ αρ. 193870/23-12-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ιωαννίνων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

10. Το υπ΄ αρ. 192509/18715/20-2-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων της Περι-
φέρειας Ηπείρου.

11. Το υπ΄ αρ. 78799/9496/13-12-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΙΩΑ/673403/ 
480221/7014/13-12-2019 έγγραφο της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Ιωαννίνων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Το υπ΄ αρ. 191826/4067/10-12-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

14. Το υπ΄ αρ. 3241/17-12-2019 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών -
Ε.Α.Γ.Μ.Ε (πρώην Ι.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ΄ αρ. 305/30-4-2020 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε Επιτροπή Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών της Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 
με τα κάτωθι μέλη:

1. Βασίλειο Πάτκο του Παύλου κάτοχο του ΑΙ 176799 
Α.Δ.Τ., Μηχανικό Μεταλλείων ως πρόεδρο της Επιτροπής, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ζαφειράτο του Γεωργίου κά-
τοχο του Ν 308739 Α.Δ.Τ., Μηχανικό Μεταλλείων, υπάλ-
ληλοι του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Τη Μαργαρίτα Καρβούνη του Χρήστου κάτοχο του 
ΑΖ 237072 Α.Δ.Τ., Δασολόγο, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωματικό μέλος τη Βασιλική Τσακανίκα του Παναγιώ-
τη κάτοχο του ΑΒ 807247 Α.Δ.Τ., Δασολόγο, υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων.

3. Τον Κωνσταντίνο Μπότη του Μιλτιάδη κάτοχο του 
ΑΖ 241117 Α.Δ.Τ., Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωματικό μέλος τον Γεώργιο Σιώμο του 
Αθανασίου κάτοχο του ΑΕ 757445 Α.Δ.Τ., Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Τον Βασίλειο Τσούρη του Δημητρίου κάτοχο του 
ΑΖ 238238 Α.Δ.Τ., Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη Βασιλική 
Αγγελίδου του Ευστρατίου κάτοχο του Χ 766409 Α.Δ.Τ., 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Τον Νικόλαο Χόϊνα του Χρήστου κάτοχο του ΑΚ 380240 
Α.Δ.Τ., Αρχαιολόγο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωμα-
τικό μέλος τη Βασιλική Δήμου του Ιωάννη κάτοχο του 
ΑΒ 620290 Α.Δ.Τ., Αρχαιολόγο, υπάλληλοι της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

6. Τον Ευάγγελο Σιώτο του Γεωργίου κάτοχο του
ΑΜ 786185 Α.Δ.Τ.,  Μηχανικό Χωροταξίας, Πολεοδομί-
ας και Περιφερειακής Ανάπτυξης ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωματικό μέλος τον Νούση Λάμπρο του Κωνστα-
ντίνου κάτοχο του ΑΒ 091644 Α.Δ.Τ., ΠΕ Περιβάλλοντος, 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Τον Διονύσιο Παπανίκο του Ευαγγέλου κάτοχο του 
ΑΖ 248706 Α.Δ.Τ., Γεωλόγο, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωματικό μέλος τον Ευάγγελο Νικολάου του Σπυρίδωνα 
κάτοχο του ΑΙ 820843 Α.Δ.Τ., Γεωλόγο, υπάλληλοι της 
Περιφερειακής Μονάδας Ηπείρου, της Ελληνικής Αρ-
χής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών - Ε.Α.Γ.Μ.Ε 
(πρώην Ι.Γ.Μ.Ε.).

8. Τον Στάθη Σταύρο του Βασιλείου κάτοχο του
ΑΒ 620770 Α.Δ.Τ., Δημοτικό Υπάλληλο Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ζίτσας ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωματικό μέλος τη Νικολέτα Στέφου του Δημοσθένη 
κάτοχο του ΑΒ 803827 Α.Δ.Τ., Δημοτική Υπάλληλο Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας, εκπρόσωποι της 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ηπείρου.

Β. Η Επιτροπή ασκεί τις αρμοδιότητές της σύμφωνα 
με το ν. 4512/2018 (Α΄ 5) και οι λεπτομέρειες για τη λει-
τουργία της καθορίζονται με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/54245/779/9-6-2020 απόφαση «Λειτουργία Επιτρο-
πής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2520), όπως αυτή κάθε 
φορά ισχύει.

Γ. Κατά της απόφασης αυτής ασκείται προσφυγή από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημε-
ρών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή 
της στο διαδίκτυο, ή από την κοινοποίησή της ή αφότου 
έλαβε γνώση αυτής σύμφωνα με τα άρθρα 227 και 238 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ιωάννινα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. 2788 
    Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3388/29-11-2019 από-

φασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας περί 

συγκρότησης ΤΔΕ του Β΄ Τοπικού Υποκαταστή-

ματος ΕΦΚΑ Μισθωτών Κορινθίας με έδρα την 

Κόρινθο (Υ.Ο.Δ.Δ. 1058). 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙ, τομέας Δ, περ. 6, του άρθρου 

186, του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3817Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Πελοποννήσου», (Α΄ 224), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Την υπ΄ αρ. 60388/11960/19-03-2018 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Επαναφορά υπαλλήλου 
σε θέση ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης συνεπεία και σε 
συμμόρφωση των υπ΄ αρ. 45816/24-03-2017 και υπ΄ αρ. 
30756/20-02-2018 αποφάσεων αντιστοίχως του Γενικού 
Γραμματέα και του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου»,

4. Την υπ΄ αρ. 240905/59047/06-09-2019 (Β΄ 3498) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ΄ αρ. 259668/ 
63361/25-09-2019 (Β΄ 3763) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο ̈ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ¨ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 825/1978 (Α΄ 189).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Ορ-

γανωτική και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις (Α΄ 1), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 37 του
ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του Ταμείου 
Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έρ-
γων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας» (Α΄ 272).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις (Α΄ 131).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.δ. 3710/1957 
«Περί τροποποιήσεως της περί διοικήσεως και ελέγχου 
του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων νομοθεσίας 
κ.λπ.» (Α΄ 100), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 «Θέ-
ματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, Ασφαλιστι-
κών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 
2012/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις».

12. Την υπ΄ αρ. 2/19591/0022/18-05-2010 κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών και Διοι-
κητικών Συμβουλίων ασφαλιστικών οργανισμών αρμο-
διότητας της Γ.Γ.Κ.Α. (Υ.Ο.Δ.Δ. 192).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 138 παρ. ΙΑ.1 του ν. 4052/ 
2012 «Σύνθεση - λειτουργία Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών των Υποκαταστημάτων ΙΚΑ-ΕΤΑΜ».

14. Τις διατάξεις της παρ. 2α και β του άρθρου 52, του
ν. 4387/2016 (Α΄ 85) περί «λειτουργίας Τοπικών Διοικη-
τικών Επιτροπών ΙΚΑ ΕΤΑΜ.».

15. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4445/2016
«Περιφερειακές Υπηρεσίες τ. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ» (Α 236).

16. Την υπ΄ αρ. 3388/29-11-2019 απόφαση Αντιπεριφε-
ρειάρχη Π.Ε. Κορινθίας «Συγκρότηση ΤΔΕ του Β΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Μισθωτών Κορινθίας με έδρα 
την Κόρινθο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1058).

17. Το υπό στοιχεία Δ1/29575/9631/16-09-2020 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων περί «Ορισμού εκπροσώπων για 
την ΤΔΕ του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Μισθω-
τών Κορινθίας με έδρα την Κόρινθο», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 3388/29-11-2019 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας περί «Συγκρότησης 
ΤΔΕ του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Μισθωτών 
Κορινθίας με έδρα την Κόρινθο» ως προς τον ορισμό 
των μελών:

1. η Ντάτη Πανωραία του Δημητρίου, υπάλληλος ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, Επιθεωρήτρια 
Εργασιακών Σχέσεων του Τμήματος Επιθεώρησης Ερ-
γασιακών Σχέσεων Ελευσίνας με ΑΔΤ ΑΙ642917, αντι-
καθιστά την Τριανταφύλλου Φιλιππιάδα του Γεωργίου, 
προϊσταμένη του τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Αρκαδίας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Α΄ Βαθ-
μού με ΑΔΤ ΑΙ230962, ως Πρόεδρος και

2. ο Γιαννιούδης Περικλής του Νικολάου, υπάλληλος 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, Επιθεωρητής 
Εργασιακών Σχέσεων του Τμήματος Επιθεώρησης Εργα-
σιακών Σχέσεων Άνω Λιοσίων με ΑΔΤ ΑΗ062840, αντι-
καθιστά την Ντάτη Πανωραία του Δημητρίου, υπάλληλο 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, Επιθεωρή-
τρια Εργασιακών Σχέσεων του Τμήματος Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων Ελευσίνας με ΑΔΤ ΑΙ642917, ως 
τακτικό μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 3388/29-11-2019 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κόρινθος, 24 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΚΙΟΛΗΣ 

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. 7069 
Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών των με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Τα-
μείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021.  

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. β΄ του άρθρου 2 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),
β) του άρθρου 20 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3818 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13),

γ) της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 142).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 16 της υπό στοιχεία Β1/3/ 
2.3.1990 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που αφορά τον Εσωτερικό Κανονισμό 
λειτουργίας του Ιδρύματος (Β΄ 165).

3. Την υπό στοιχεία 48947/Β1/27.5.2004 υπουργική 
απόφαση «Ανασύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» (Β΄ 860).

4. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με θέμα “Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικα-
σιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκ-
προσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των Α.Ε.Ι.” κατά την πρώτη εφαρμογή του
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» (Β΄ 3255), όπως ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
480), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Κα-
θηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.08.2022.

6. Την υπ΄ αρ. 7034/12.09.2018 (Β΄4205) απόφαση του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την 
οποία ο Αναπληρωτής Καθηγητής Ιορδάνης Χατζηπαυλί-
δης του Γεωργίου ορίστηκε Αντιπρύτανης Οικονομικών, 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

7. Την υπ΄ αρ. 5937/28.7.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 614) πράξη του 
Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή των Προ-
έδρων και των Αναπληρωτών Προέδρων στα ακαδημα-
ϊκά Τμήματα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής, Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γε-
ωργικής Μηχανικής, Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 
του Ανθρώπου και Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης 
με διετή θητεία από 1.9.2020 έως 31.8.2022.

8. Την υπ΄ αρ. 3911/15.4.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 263) πράξη του 
Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Προ-
έδρου του Γενικού Τμήματος με θητεία έως 31.8.2021.

9. Την υπ΄ αρ. 4539/8.5.2019 πράξη του Πρύτανη (ΑΔΑ: 
6ΥΩΒ46Ψ8Ζ6-27Ψ) περί συγκρότησης της Προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Φυσικού Περιβάλλοντος και τον ορισμό Προσωρινού 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

10. Την υπ΄ αρ. 4540/8.5.2019 πράξη του Πρύτανη 
(ΑΔΑ: 7Μ8246Ψ8Ζ6-Γ13) περί συγκρότησης Προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος Περιφερειακής και Οικονομι-
κής Ανάπτυξης και τον ορισμό Προσωρινού Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου.

11. Την υπ΄ αρ. 4541/8.5.2019 πράξη του Πρύτα-
νη (ΑΔΑ:6 ΞΓ046Ψ8Ζ6-ΣΤ7) όπως έχει τροποποιηθεί 

(7732/23.9.2019 - ΑΔΑ:ΩΙ5946Ψ8Ζ6-ΝΓΑ), περί συγκρό-
τησης της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Διοί-
κησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφο-
διασμού και τον ορισμό Προσωρινού Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου.

12. Την υπ΄ αρ. 4542/8.5.2019 πράξη του Πρύτανη 
(ΑΔΑ: ΨΒΛΦ46Ψ8Ζ6-57Ι) περί συγκρότησης Προσωρι-
νής Συνέλευσης του Τμήματος Υδροβιολογίας και Υδα-
τοκαλλιεργειών και τον ορισμό Προσωρινού Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου.

13. Την υπ΄ αρ. 4543/8.5.2019 πράξη του Πρύτανη 
(ΑΔΑ: Ω0ΦΗ46Ψ8Ζ6-ΒΡΝ) περί συγκρότησης Προσω-
ρινής Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής στη Γε-
ωργία και το Περιβάλλον και τον ορισμό Προσωρινού 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

14. Την υπ΄ αρ. 4544/8.5.2019 (ΑΔΑ: 6ΝΗΖ46Ψ8Ζ6-
ΥΕΞ) πράξη του Πρύτανη, όπως έχει τροποποιηθεί 
(70/12.2.2020 - ΑΔΑ: 65ΠΠ46Ψ8Ζ6-Ι52), περί συγκρότη-
σης της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Διαιτο-
λογίας και Ποιότητας Ζωής και τον ορισμό Προσωρινού 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

15. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (υπ΄ αρ. 
3η/3.10.2018 συνεδρία) περί ορισμού Γραμματέα του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. 
με τον αναπληρωτή του.

16. Το υπ΄ αρ. 4231/2.6.2020 έγγραφο προς τον Σύλλο-
γο των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί ανάδειξης εκ-
προσώπων τους στα συλλογικά όργανα του Ιδρύματος.

17. Την υπ΄ αρ. 4070/21.7.2020 πράξη του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία ο 
Παναγιώτης Τριβέλλας του Γεωργίου Καθηγητής πρώ-
της βαθμίδας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του Γενικού Τμή-
ματος, μετακινήθηκε στο Τμήμα Διοίκησης Γεωργικών 
Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού, της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ΄ 1225).

18. Την υπ΄ αρ. 6819/8.9.2020 απόφαση για τη διεξα-
γωγή κλήρωσης για τον ορισμό του τακτικού και ανα-
πληρωματικού μέλους στο Δ.Σ. του Ειδικού Ταμείου του 
Ιδρύματος, μεταξύ των δύο υπηρετούντων μελών της 
κατηγορίας των Βοηθών- Επιστημονικών Συνεργατών.

19. Το υπ΄ αρ. 7065/16.9.2020 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής για την εκλογή του εκπροσώπου των 
Διοικητικών υπαλλήλων στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ειδικού Ταμείου.

20. Το υπ΄ αρ. 7055/16.9.2020 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής για την εκλογή του εκπροσώπου του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού Ταμείου.

21. Το υπ΄ αρ. 7069/17.9.2020 πρακτικό της Εφορευ-
τικής Επιτροπής για την εκλογή του εκπροσώπου του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού Ταμείου.

22. Το γεγονός ότι οι σύλλογοι των προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών φοιτητών του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών έως την 22.9.2020 δεν έχουν αναδείξει τους 
εκπροσώπους τους στα συλλογικά όργανα του Ιδρύμα-
τος, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3819Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

κού Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 
ως εξής:

1. Σπυρίδωνα Κίντζιο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: ΑΚ 712425) 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρύτανη, ως Πρόεδρο.

2. Ιορδάνη Χατζηπαυλίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΝ 624122) 
Αναπληρωτή Καθηγητή, Αντιπρύτανη Οικονομικών, 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως Αντιπρόεδρο.

3. Επαμεινώνδα Παπλωματά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.:
Χ 566861) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Μπιλάλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 220434) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτή 
Πρόεδρο του Τμήματος.

4. Κωνσταντίνο Μουντζούρη του Χρήστου (Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 269147) Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμή-
ματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής ως μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Ιωάννη Χατζηγεωργίου του Εμμανουήλ 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 171802) Αναπληρωτή Καθηγητή, Αναπληρω-
τή Πρόεδρο του Τμήματος.

5. Ιωάννη Αργυροκαστρίτη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 092710) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του 
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής 
Μηχανικής ως μέλος, με αναπληρωτή τον Θωμά Μπαρ-
τζάνα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 325243) Αναπληρωτή Κα-
θηγητή, Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος.

6. Ελευθέριο Δροσινό του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 141752) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του 
Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου ως μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Σκανδάμη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 229272) Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή, Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος.

7. Ευστάθιο Κλωνάρη του Χριστόφορου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 793582) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας, Αλέξανδρο Κουτσούρη του Επαμεινώνδα (Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 323605) Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος.

8. Ανδρέα Παπαδόπουλο του Μενελάου (Α.Δ.Τ.:
Χ 835309) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του 
Γενικού Τμήματος ως μέλος.

9. Μαρία Παπαφωτίου του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.:
Χ 096577) Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο της 
Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας 
και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Παντέρα του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: Χ 835025) Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Ανα-
πληρώτρια Πρόεδρο της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος.

10. Χρήστο Παπαδά του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 007567) 
Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο της Προσωρινής Συ-
νέλευσης του Τμήματος Περιφερειακής και Οικονομικής 
Ανάπτυξης ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική
Μενεγάκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: Χ 855640) Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια, Αναπληρώτρια Πρόεδρο της Προσω-
ρινής Συνέλευσης του Τμήματος.

11. Αντώνιο Ρεζίτη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.:Χ 302809) Κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο της Προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχει-

ρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού ως μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Παναγιώτη Ρεκλείτη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 209717) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτή 
Πρόεδρο της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος.

12. Ελένη Μήλιου του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Χ 612411) Κα-
θηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο της Προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος Υδροβιολογίας και Υδατοκαλ-
λιεργειών ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Οικονο-
μόπουλο του Άγγελου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 002178) Αναπληρωτή 
Καθηγητή, Αναπληρωτή Πρόεδρο της Προσωρινής Συ-
νέλευσης του Τμήματος.

13. Ιωάννη Αργυροκαστρίτη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 092710) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας,, Πρόεδρο της 
Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής 
στη Γεωργία και το Περιβάλλον ως μέλος, με αναπληρω-
τή τον Διονύσιο Καλύβα του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 066183) 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτή Πρόεδρο της 
Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος.

14. Παναγιώτη Σκανδάμη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 229272) Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο της Προ-
σωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Διαιτολογίας και Ποι-
ότητας Ζωής ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ελευθέριο 
Δροσινό του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 141752) Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτή Πρόεδρο της Προσωρι-
νής Συνέλευσης του Τμήματος.

15. Χρήστο Στεφάνου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.:
ΑΜ 547430) εκπρόσωπο των Επιστημονικών Συνεργα-
τών ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ευσταθία Ευθυμι-
άδη - Κουλοβάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 070892) εκ-
πρόσωπο των Επιστημονικών Συνεργατών.

16. Ιωάννη Ζαφειρούλη του Λάμπρου (Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 267069) εκπρόσωπο του Διοικητικού Προσωπικού 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Δελημήτρο 
του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 748154).

17. Μαρία Γεωργιάδου του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.:
ΑΗ 047950) εκπρόσωπο του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) ως μέλος με αναπληρω-
τή τον  Θεόδωρο Βαγγελή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 547323).

18. Ελευθέριο Νέλλα του Σοφοκλή (Α.Δ.Τ.: Χ 079316) 
εκπρόσωπο του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Αλε-
ξόπουλο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 022460).

Στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού Ταμείου συμμε-
τέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστάμενος Διεύθυν-
σης Οικονομικού ως υπηρεσιακός εισηγητής.

Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού 
Ταμείου ορίζεται η Παναγιώτα Χρυσοβέργη του Πανα-
γιώτη με ΑΔΤ: Φ 021556, υπάλληλος ειδικότητας ΤΕ Μη-
χανικών, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αλεξοπούλου 
του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΑΒ 570955, υπάλληλο ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Η θητεία των ανωτέρω ορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της υπό στοιχεία 48947/Β1/27.05.2004 υπουργικής 
απόφασης (Β΄ 860).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3820 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Αριθμ. 2057 
Τοποθέτηση Διευθυντή Α΄ Νευρολογικής Κλινι-

κής του Τομέα Νευροεπιστημών του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτι-

κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» [(Υ.Ο.Δ.Δ. 432), διόρθωση (Υ.Ο.Δ.Δ. 809)] 
και την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτι-
κή πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 ου άρθρου 18 του ν. 4559/ 
2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (A΄114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 115 και 117 του ν. 4692/ 
2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 111).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Διαδικασία ηλε-
κτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη 
και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών ορ-
γάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και 
των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων 
που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων 
των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 2481).

6. Την υπ’ αρ. 2022/2019 γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (υπ’ αρ. 19420/27-2-2019 έγγραφο 
του Γραφείου Πρυτανείας).

7. Την υπ’ αρ. 296/25-5-2020 αίτηση παραίτησης της 
καθηγήτριας α΄ βαθμίδας Μαγδαληνής Κώστα - Τσολάκη 
του Νικολάου από τη θέση της Διευθύντριας της Α΄ Νευ-
ρολογικής Κλινικής του Τομέα Νευροεπιστημών του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ.

8. Την από 26-6-2020 πρόσκληση του Διευθυντή του 

Τομέα Νευροεπιστημών για την Προκήρυξη Εκλογών/
Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων 
για την ανάδειξη Διευθυντή της Α΄ Νευρολογικής Κλινι-
κής του οικείου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ.

9. Το υπ’ αρ. 374/17-8-2020 έγγραφο του Διευθυντή 
του Τομέα Νευροεπιστημών σχετικά με την ανάθεση 
καθηκόντων προσωρινού Διευθυντή Α΄ Νευρολογικής 
Κλινικής του οικείου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ στην Ευφροσύνη 
Κουτσουράκη του Στυλιανού, αναπληρώτρια καθηγή-
τρια του Τμήματος Ιατρικής ΑΠΘ.

10. Το υπ’ αρ. 7254/29-7-2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερ. 
πρωτ. 31692/29-7-2020) έγγραφο του Προέδρου του Τμή-
ματος Ιατρικής με συνημμένο το υπ’ αρ. 365/24-7-2020
έγγραφο του Διευθυντή του Τομέα Νευροεπιστημών 
σχετικά με την τοποθέτηση του μοναδικού υποψηφίου, 
καθηγητή α΄βαθμίδας Βασιλείου Κιμισκίδη του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του Διευθυντή της Α΄ Νευρολογικής 
Κλινικής του οικείου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθυντής της Α΄ Νευρολογικής Κλινικής του 
Τομέα Νευροεπιστημών του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης τοποθετήθηκε ο Βασίλειος Κιμισκίδης του 
Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΝ 703358, καθηγητής α΄ βαθ-
μίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία αρχής 
γενομένης από τη δημοσίευση της πράξης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 5693/Φ20 
    Ορισμός Προσωρινού Διευθυντή του Ινστιτού-

του Αναδυόμενων Τεχνολογιών του Πανεπιστη-

μιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελλη-

νικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 15 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3821Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία 319/Φ20/16-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΙΦ-
846ΜΗ2Ι-Θ6Β) απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα: «Συγκρότηση της 
Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου», 
όπως έχει τροποποιηθεί έως σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6α του άρθρου 6 «Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημιακού Ερευ-
νητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου» (Β΄ 639/2020).

6. Την υπό στοιχεία 2376/Φ20/28-04-2020 πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Ορισμός Αντιπροέδρου, Διευθυντών 
Ινστιτούτων και Μελών των Συντονιστικών Επιτροπών 
του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

7. Την υπό στοιχεία 3760/Φ20/02-07-2020 παραίτηση 
του Νικολάου Χανιωτάκη από τη θέση του Διευθυντή 
του Ινστιτούτου Αναδυόμενων Τεχνολογιών του ΠΕΚ.

8. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου στην υπό στοι-

χεία 2/Θ.3/21-07-2020 συνεδρίαση με θέμα «Ορισμός 
προσωρινού Διευθυντή του Ινστιτούτου Αναδυόμενων 
Τεχνολογιών».

9. Την υπ’ αρ. 35/29.07.2020 απόφαση της Συγκλήτου 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου στη συνε-
δρίαση με θέμα «Ορισμός προσωρινού Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Αναδυόμενων Τεχνολογιών».

10. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 633).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Tον ορισμό του Γεωργίου Καβουλάκη του Μιχαήλ, 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 964336, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολό-
γων Μηχανικών, ως προσωρινό Διευθυντή του Ινστιτού-
του Αναδυόμενων Τεχνολογιών του Πανεπιστημιακού 
Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογεια-
κού Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Σεπτεμβρίου 2020

  Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3822 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 811/02.10.2020

*14008110210200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-10-02T13:24:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




